expl. missa liberat defunctos a peccatis.

virtus tuie dei. que invincibilis
 permanet: hec hostia illa singu-
 lais que totius peccata mundi tollit.
 Et sic dico tibi: quod hys armis
 gratie dei. huic virtuti tuie dei. huic
 hostie salutari non est quitus quod
 resistere valet: nisi cor ipse penitens.
 Vigilas autem scilicet de liberatione
 anime fratris oppido gravis est: mo-
 dum quoque visiois eiusdem certis
 fratribus expones: tanto eos de-
 votiores ad invocationem hostie
 salutis reddidit: quanto certius
 eius efficacia in fratre ereptione
 meruerat experiri. **De eo quod pater
 sanctus singulos angelos iuxta sin-
 gulos monachos vidit. Cap. III**
Terretur aliqui nocturnis vigiliis
 pro fratre. ea puritate et devotione:
 qua solebat deo tantum nota et
 sibi. Super morosa psalmodie
 modulacione vigilias prelataret:
 aperuit dominus oculos eius: et ecce
 respiciens vidit singulos ange-
 los iuxta singulos monachos
 stantes: et quod quisque eorum psal-
 lebat in cordibus in voce notante
 tam diligenter excipientes: ut nec
 minimam syllabam quicquam ne-
 gligenter dictam obmittent. Scri-
 bebant vero diversis modis. Nam quidam
 eorum scribebant auro: alii argento:
 nonnulli atramento. alii etiam
 aqua. quidam vero **non** penitus ni-
 hil scribebant. Spiritus autem qui huic
 revelabat: intelligentiam quoque
 diversitatis scripturam cordi eius in-
 spirabat. **Quidam enim
 auro scribebant: ferventissimum
 dei sermonem studium: et absolu-
 tum cordis intentionem in his que**

sicula verbi
 orationis volunt
 Angelus vidit
 in spiritu
 vel auro vel argento

psallebant signabant. **Qui autem
 argento: minorem quidem fervorem.
 puram tamen psallentium devotionem
 declabatur. Qui vero atramento:
 communem quorundam bone voluntatis
 usum in psalmodia. licet non cum multa
 devotione notabant. Sed qui aqua
 scribebant: expinebant eos qui
 somnolentia seu pigritia possi-
 ul' vana cogitationibus a se ab-
 ducti. videntur quidem aliquid
 sonare. sed cor eorum longius distrac-
 tum. prius non procedat vocem. Et
 o mira dei clemencia sicut enim
 nullum malum spirituum: ita nullum
 bonum quicquam modicum quicquam
 negligenter factum: est irre-
 tuineatum. **Setiam illi qui nihil
 scribebant. lamentabile quorundam
 cordis duritia redarguebantur:
 qui professionis sue obliti. timoris
 dei inmemores. aut letali somno
 non pura se voluntate immergunt:
 aut certe vigilantes clauso ore
 vana et noxia cogitationibus
 non ex conscientia. sed ex voluntaria
 intentione occupantur: et in officium
 domini contra legis preceptum apparere
 vacui non permittunt. **Pater itaque
 sanctus qui hec videbat recordatus
 suorum illis quoniam omnes ministrorum
 spiritus sunt. in ministerium missi pro
 eos qui hereditate captivi salutis:
 sicut proficiendum agratulabat
 fervorem: sic prope pietatis affectum
 deficientium miserabatur tepidita-
 tem. **De eo quod vir dominum cum ymnis
 Te deum laudamus cantet vidit an-
 gelos suos utrumque choros percurrere
 Celebrabant modo hunc modo illa
 aliqui sollempnes vigilie: **erant
 et vir dominum cum certis fratribus ad
 erat. **Sicque ymnis Te deum laudamus************